

Protokół nr 8/2011
z posiedzenia Komisji Budżetowej
Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 29 marca 2011 roku
w sali Dietla Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Andrzej Hawranek – Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności stanowiących załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15.00 otworzył posiedzenie Komisji witając członków Komisji oraz gości.

Następnie zapytał o uwagi do przekazanego wcześniej porządku posiedzenia i zaproponował jego uzupełnienie o zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

- zmiany uchwały Nr VIII/63/11 Rady Miasta Krakowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa na lata 2011-2033 (druk nr 160),
- zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2011 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków oraz zmian w planie wydatków w dziale 750) – druk nr 161,
- zmiany uchwały Nr VIII/62/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 lutego 2011 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2011 oraz w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2011 (dot. zmian w planie wydatków w działach: 600, 754, 801, 854, 900, 921 i 926) – druk nr 162.

Propozycja została przyjęta przez aklamację, nie zgłoszono innych uwag do porządku.

Komisja przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr CX/1106/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka (z późn. zm.) – **druk nr 147**.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna (**druk nr 143**).
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie maksymalnej wysokości wynagrodzenia dziennego opiekuna oraz zasad jego ustalania (**druk nr 144**).
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na obszarze Gminy Miejskiej Kraków (**druk nr 145**).
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych (**druk nr 150**).
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku samorządowym Gminy Miejskiej Kraków (**druk nr 151**).
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia rodzaju zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2011 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków (**druk nr 156**).
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2011 (dot. zwiększenia planu przychodów, zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 600, 750, 801, 851, 854, 900 i 921) – **druk nr 157**.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/63/11 Rady Miasta Krakowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa na lata 2011-2033 (**druk nr 160**).

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2011 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków oraz zmian w planie wydatków w dziale 750) – **druk nr 161.**
11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/62/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 lutego 2011 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2011 oraz w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2011 (dot. zmian w planie wydatków w działach: 600, 754, 801, 854, 900, 921 i 926) – **druk nr 162.**
12. Wybór kandydata na Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetowej.
13. Sprawy bieżące.

Ad. 1

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr CX/1106/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka (z późn. zm.) – druk nr 147.

Projekt uchwały nie był przedstawiany, ponieważ Radni mogli zapoznać się z nim wcześniej. W dyskusji, w której udział wzięli: Stanisław Zięba, Anna Mroczek, Patrick den Bult, Mirosław Gilarski, Magdalena Bassara, Paweł Węgrzyn, Sławomir Ptaszkiewicz, Andrzej Hawranek, Lesław Fijał – Skarbnik Miasta Krakowa, Elżbieta Łęcznarowicz, - Zastępca Prezydenta Miasta, Paweł Stańczyk – Sekretarz Miasta, Jan Żądło – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych, m.in.:

Stanisław Zięba poinformował, że Komisja Rodziny i Polityki Społecznej po dyskusji negatywnie zaopiniowała projekt uchwały. Zwracał uwagę, że Rada Miasta poprzedniej kadencji przyjmując uchwałę zakładała, że każdy nowonarodzony krakowianin otrzyma dar od miasta w formie jednorazowej zapomogi. Przyjęcie zaproponowanej uchwały spowoduje że więcej niż 2/3 dzieci zostanie pozbawiona tej formy pomocy, ponieważ zakłada ona, że dochód na jedną osobę w rodzinie nie może przekraczać 504 zł. Uderzy to zwłaszcza w młode małżeństwa, którym rodzi się pierwsze dziecko. Jego zdaniem Miasto nie powinno oszczędzać na dzieciach.

Anna Mroczek pytała jakie oszczędności może dać przyjęcie tej uchwały. Zwracała uwagę, że za zaoszczędzone środki można by np. otworzyć więcej miejsc w żłobkach, co jej zdaniem jest cenniejsze dla młodych rodziców niż jednorazowa zapomoga.

Mirosław Gilarski zwracał uwagę, że projekt uchwały spowoduje ograniczenie działań prorodzinnych, których i tak jest mało w naszym kraju. Dawał przykłady innych państw, które potrafiły wprowadzić skuteczną politykę prorodziną i gdzie rodzi się dzięki temu więcej dzieci. Stwierdził, że tego typu spraw nie można rozpatrywać tylko ze względów czysto fiskalnych.

Paweł Węgrzyn i Patrick den Bult popierając projekt wyrażali pogląd, że bardziej potrzebne niż jednorazowa zapomoga, jest zorganizowanie opieki nad małymi dziećmi, zwłaszcza dla młodych małżeństw, aby rodzice mogli pracować.

Andrzej Hawranek pytał ile osób, które obecnie otrzymywały jednorazową pomoc nie dostałoby jej gdyby weszła w życie nowa uchwała.

Udzielając wyjaśnień m.in.

Lesław Fijał przedstawił informację na temat wydatków z budżetu Miasta na pomoc społeczną.

Elżbieta Łęcznarowicz podkreśliła że w większości miast, w których wypłacane są tego typu zapomogi, są one uzależnione od wysokości dochodów.

Jan Żądło przedstawił wysokość wydatków z budżetu w kolejnych latach realizacji uchwały Rady Miasta z 2006 r. Szacuje się, że w 2011 r. wydatki te wyniosłyby ponad 10 mln zł. Przyjęcie zaproponowanej uchwały powinno dać oszczędności ok. 6 mln zł. Poinformował również, że według przeprowadzonej analizy wypłacanie zapomogi nie daje zwiększonego przyrostu urodzeń. W porównaniu np. z Warszawą, gdzie nie ma tego typu zasiłku, wskaźnik przyrostu urodzeń w Krakowie jest podobny.

Po dyskusji Komisja w obecności 9 członków Komisji, 5 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 2 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr CX/1106/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka (z późn. zm.) – druk nr 147 (Opinia Nr 11/2011 z 29 marca 2011 r.).**

Ad. 2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna (druk nr 143).

Ad. 3

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie maksymalnej wysokości wynagrodzenia dziennego opiekuna oraz zasad jego ustalania (druk nr 144).

Ad. 4

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na obszarze Gminy Miejskiej Kraków (druk nr 145).

Ad. 6

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku samorządowym Gminy Miejskiej Kraków (druk nr 151).

Magdalena Bassara poinformowała, że podczas posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej została przekazana informacja, że większość projektów uchwał dotyczących opieki nad dzieckiem będzie miało po I czytaniu długi okres na konsultacje społeczne i zgłaszanie poprawek. Komisja Rodziny i Polityki Społecznej wstrzymała się z ich opiniowaniem. W związku z tym projekty nie powinny być również opiniowane na obecnym posiedzeniu Komisji Budżetowej, tylko dopiero po przeprowadzeniu konsultacji, zgłoszeniu poprawek i zaopiniowaniu ich przez Komisję Rodziny i Polityki Społecznej.

Paweł Stańczyk – Sekretarz Miasta poinformował o nowej ustawie o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, która wchodzi w życie od 4 kwietnia 2011 r. Zwrócił uwagę na brak przepisów wykonawczych do tej ustawy, które jeszcze się nie ukazały. Mimo to Prezydent musi już podjąć działania przygotowawcze do wypełnienia zapisów ustawy, dlatego został przygotowany cały pakiet projektów uchwał Rady Miasta. Najpilniejsze do uchwalenia są projekty w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych oraz w sprawie ustalenia statutów żłobkom samorządowym Gminy Miejskiej Kraków. Pozostałe projekty będą poddane konsultacjom społecznym.

Odbyła się dyskusja nad pakietem projektów uchwał, w której udział wzięli: Sławomir Ptaszekiewicz, Stanisław Zięba, Anna Mroczek, Patrick den Bult, Andrzej Hawranek. Członkowie Komisji m.in. prosili o informacje na temat nowej formy opieki nad dziećmi jaką ma być instytucja dziennego opiekuna i innych proponowanych rozwiązań, o uzasadnienie wysokości zaproponowanych opłat za pobyt dziecka u dziennego opiekuna, wysokości wynagrodzenia dziennego opiekuna. Pytano o szacowane wydatki z budżetu, jakie pociągnie za sobą zorganizowanie nowych form opieki nad dziećmi. Zwracano uwagę, że potrzebne jest jak najszybsze podjęcie uchwał aby podmioty, które zamierzają sprawować opiekę nad dziećmi miały podstawę do przygotowania swojej działalności, do przeprowadzenia niezbędnych kalkulacji itp.

Udzielając odpowiedzi na pytania członków Komisji Paweł Stańczyk m.in. zwrócił uwagę na trudności w przygotowaniu projektów, które wynikają z braku przepisów wykonawczych i z faktu, że jest to nowatorskie rozwiązanie i trudno przewidzieć zainteresowanie nową formą opieki zarówno ze strony rodziców jak i podmiotów, które będą taką opiekę świadczyć. W związku z tym trudno przedstawić kalkulacje wydatków z budżetu z tym związanych. Po przeprowadzonych konsultacjach być może będzie już coś więcej wiadomo.

Andrzej Hawranek – Przewodniczący Komisji zaproponował aby w związku powyższym **odstąpić od opiniowania projektów uchwał według druków nr 143, 144, 145 i 151 na obecnym posiedzeniu** i wrócić do tej sprawy po przeprowadzeniu konsultacji, zgłoszeniu poprawek i zaopiniowaniu projektów przez Komisję Rodziny i Polityki Społecznej.

Propozycja została przyjęta w głosowaniu w obecności 8 członków Komisji, 8 głosami „za” – jednomyślnie.

Sławomir Ptaszkiewicz poprosił o przygotowanie dla Komisji Budżetowej danych finansowych, danych demograficznych, informacji na temat ilości miejsc w żłobkach itp.

Michał Marszałek – Dyrektor Biura ds. Ochrony Zdrowia zwrócił uwagę, że większość tych informacji znajduje się w projekcie uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego programu rozwoju zorganizowanej opieki nad dzieckiem do lat 3 na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w latach 2011 – 2014 (druk nr 146).

Ad. 5

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych (druk nr 150).

W krótkiej dyskusji, w której udział wzięli: Andrzej Hawranek, Anna Mroczek, Paweł Stańczyk – Sekretarz Miasta i Michał Marszałek – Dyrektor Biura ds. Ochrony Zdrowia m.in. członkowie Komisji prosili o uzasadnienie do zaproponowanej wysokości opłaty za wpis do rejestru. Michał Marszałek poinformował, że zaproponowana kwota ma być zachętą dla podmiotów zainteresowanych prowadzeniem działalności w tym zakresie, a równocześnie rekompensatą kosztów jakie będzie ponosić Gmina. Maksymalna możliwa opłata to 693 zł.

Komisja w obecności 6 członków Komisji, 6 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem” - jednomyślnie **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych (druk nr 150) (Opinia Nr 12/2011 z 29 marca 2011 r.)**.

Ad. 7

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia rodzaju zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2011 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków (druk nr 156).

Projekt nie był przedstawiany. Nie zgłoszono głosów w dyskusji.

Komisja w obecności 6 członków Komisji, 6 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem” - jednomyślnie **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia rodzaju zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2011 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków (druk nr 156) (Opinia Nr 13/2011 z 29 marca 2011 r.)**.

Ad. 8

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2011 (dot. zwiększenia planu przychodów, zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 600, 750, 801, 851, 854, 900 i 921) – druk nr 157.

Projekt nie był przedstawiany. Nie zgłoszono głosów w dyskusji.

Komisja w obecności 6 członków Komisji, 6 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem” - jednomyślnie **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2011 (dot. zwiększenia planu przychodów, zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 600, 750, 801, 851, 854, 900 i 921) – druk nr 157 (Opinia Nr 14/2011 z 29 marca 2011 r.).**

Ad. 9

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/63/11 Rady Miasta Krakowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa na lata 2011-2033 (druk nr 160).

Andrzej Hawranek – Przewodniczący Komisji poinformował, że projekt wynika z konieczności dostosowania zapisów Wieloletniej Prognozy Finansowej do uwag zawartych w uchwale Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej do przedmiotowej uchwały. Uwagi Kolegium RIO dotyczą głównie przegłosowanych przez Radę Miasta Krakowa poprawek do projektu WPF. Poinformował o rozmowach przeprowadzonych w RIO podczas których uzgodniono, że jeśli Rada Miasta wprowadzi zmiany do uchwały i jeśli będą one miały pozytywną opinię Prezydenta, to RIO nie uchyli uchwały Rady Nr VIII/63/11.

Nie zgłoszono głosów w dyskusji.

Komisja w obecności 6 członków Komisji, 4 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/63/11 Rady Miasta Krakowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa na lata 2011-2033 (druk nr 160). (Opinia Nr 15/2011 z 29 marca 2011 r.).**

Ad. 10

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2011 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków oraz zmian w planie wydatków w dziale 750) – druk nr 161.

Projekt uchwały przedstawiła Małgorzata Okarmus – Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta.

W krótkiej dyskusji, w której udział wzięli: Paweł Węgrzyn i Anna Mroczek, Radni pytali jak często zdarzają się unieważnienia przetargów informatycznych oraz prosili o dodatkowe wyjaśnienia dotyczące zwiększenia wydatków na zadanie „Przebudowa ciągu ulic Dominikańska – Franciszkańska wraz z torowiskiem tramwajowym”.

Wyjaśnień udzielili: Katarzyna Łazarczyk – Zastępca Dyrektora Wydziału Informatyki oraz Sebastian Idzik – Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Komisja w obecności 8 członków Komisji, 6 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2011 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków oraz zmian w planie wydatków w dziale 750) – druk nr 161 (Opinia Nr 16/2011 z 29 marca 2011 r.).**

Ad. 11

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/62/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 lutego 2011 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2011 oraz w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2011 (dot. zmian w planie wydatków w działach: 600, 754, 801, 854, 900, 921 i 926) – druk nr 162.

Projekt uchwały przedstawiła Małgorzata Okarmus – Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta. M.in. zwróciła uwagę, że projekt uchwały jest związany z koniecznością dostosowania uchwały w sprawie budżetu Miasta Krakowa na 2011 r. do uwag Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Lesław Fijał szczegółowo wyjaśnił czego dotyczył zarzut RIO. Poinformował, że zdaniem Regionalnej Izby Obrachunkowej Rada Miasta wkroczyła w obowiązki i kompetencje Prezydenta.

Komisja w obecności 8 członków Komisji, 6 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/62/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 lutego 2011 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2011 oraz w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2011 (dot. zmian w planie wydatków w działach: 600, 754, 801, 854, 900, 921 i 926) – druk nr 162 (Opinia Nr 17/2011 z 29 marca 2011 r.).**

Ad. 12

Wybór kandydata na Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetowej.

Andrzej Hawranek zaproponował zdjęcie punktu z porządku posiedzenia. Propozycja została przyjęta przez aklamację.

Ad. 13

Sprawy bieżące.

Andrzej Hawranek – Przewodniczący Komisji poinformował, że w związku jego wyjazdem i nieobecnością w dniu 12 kwietnia 2011 r. oraz brakiem wiceprzewodniczącego Komisji, posiedzenie Komisji zaplanowane na ten dzień nie odbędzie się. Kolejne posiedzenie Komisji Budżetowej odbędzie się 26 kwietnia 2011 r.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 16.45 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Andrzej Hawranek

Protokołowała:

Jadwiga Jaskiernia